永  嘉  县  教  育  局

永嘉县禁毒委员会办公室

永教学〔2021〕189号

关于开展中小学生毒品预防教育征文和

教师毒品预防教育论文评比的通知

各乡镇（街道）中小学，县局直属各学校、局机关各科室（单位）：

    为了让青少年学生加深对毒品的了解和认识，深层次、多角度地披露毒品的危害，从小牢固树立“珍爱生命，远离毒品”的意识，根据《浙江省禁毒委员会办公室关于做好2021年秋季开学在校学生毒品预防教育工作的通知》要求，决定开展全县中小学生毒品预防教育征文和教师毒品预防教育论文评比。现将有关事项通知如下：

一、学生征文比赛

    （一）征文主题

    共建无毒家园  守护红色根脉

    （二）征文内容及要求

    征文应围绕主题，表达珍爱生命，拒绝毒品，抵制诱惑，防范侵害等积极向上的思想，内容真实，层次清晰，条理分明。文

章体裁不限。字数600字以上（字数不足不予参评）。

    （三）参加对象

    全县中小学生（小学四年级以上）。

    （四）评比办法

    各学校组织学生积极参赛，参赛作品在线上报，上报网址： http://10.144.8.93/jdzw/ (教育局内网)，上报时间：9月20日至10月8日。 每生限报一篇，比赛分小学组、初中组、高中组（上报时请仔细选择，报错组别不予参评）。参赛作品不得抄袭，如发现此类情况，将予以通报批评。

    （五）奖励表彰

    本次比赛评选出优秀作品一、二、三等奖若干名，优秀指导师若干名（参赛20篇以上，获奖率40%以上，一等奖2篇以上），并给予一定的物质鼓励。

二、教师禁毒论文评比

    （一）参赛对象：全县在岗中小学教师。

    （二）篇数要求：每人限报1篇,每篇论文只承认第一作者，每校限报1-2篇，毒品预防教育五星级学校和市县德育示范学校可适当增加。

    （三）论文内容要求：论文要根据学生年龄特征和当地禁毒工作实际情况，结合今年国际禁毒日主题，要具有较强的理论指导性、实践性，有推广价值。文章字数控制在5000字以内。参评论文严禁弄虚作假，一经发现剽窃抄袭他人的现象，将取消评比资格并予以通报。

    （四）论文格式：论文的标题字体采用2号宋体，正文字体采用4号仿宋体，上传时注明学校名称、教师姓名和联系电话，正文中不要出现单位和教师姓名。上传网址同学生征文。

    （五）奖项设置
    分小学、初中、高中（含职高）三个组别，分别评定一、二、三等奖。

    各片区、中小学校要提高认识，加强领导。认真组织实施，全力抓好比赛活动。县教育局联系人：尤明确，联系电话：670703（教育网）；县禁毒办联系人：潘千春，联系电话：13968971326。
                   永嘉县教育局     永嘉县禁毒办

                       2021年9月2日

  永嘉县教育局办公室                        2021年9月2日印发

文件

PAGE
- 2 -